ПРОТОКОЛ

09.12.2021 г.                                                                                           №  6

г. Протвино

заседания  городского методического объединения

педагогов – психологов и социальных педагогов

Председатель:  Курбатова А.М., педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Котельникова М.Г., социальный педагог МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали:  11 человек. Список прилагается.

Место проведения: ZOOM в 16.00.

Повестка дня:

1. Выступление педагога-психолога Сибиряковой А.А. на тему «Развитие

творческого воображения у детей 5-6 лет в игровой деятельности».

2. Выступление педагога-психолога Семейниковой Н.В. «К вам пришел

приемный ребенок».

3. Выступление педагога-психолога Козыревой Я.А. на тему «Как

сообщить ребенку о смерти близкого человека».

4. Особенности проведения городского исследования мотивационной

сферы детей 6-8 лет.

5. Подготовка отчетной документации и организация профилактической

работы по итогам социально-психологического тестирования.

СЛУШАЛИ:

1. Педагога-психолога Сибирякову А.А., которая осветила вопрос развития

творческого воображения у детей 5-6 лет в игровой деятельности. Ангелина

Андреевна очень  заинтересовалась этим вопросом и выбрала эту тему для

самообразования.

2.  По второму вопросу педагог-психолог Семейникова Н.В. рассказала

коллегам, особенности поведения и общения взрослого (педагога,

воспитателя) с приемным ребенком. Определила основные моменты,

которые необходимо учитывать и использовать в деятельности с таким

ребенком.

3. Педагог-психолог Козырева Я.А. поделилась опытом работы с ситуацией

потери для ребенка близкого человека, определила основные шаги

прорабатывания с родителями ситуации, как сообщить ребенку о смерти

родного, чтобы не сильно травмировать детскую психику.

4. Стрюкова О.Н еще раз рассказала об особенностях обработки

результатов исследования мотивационной сферы для новичков-

психологов, которые первый раз проводят тестирование.

5. Обсудили вопросы, связанные с подготовкой отчетной документации по

результатам СПТ, определили направления дальнейшей профилактической

работы по итогам тестирования.

РЕШИЛИ:

1. Продолжаем исследование мотивационной сферы детей 6-8 лет с учетом

всех особенностей тестирования.

2. Оформить необходимую отчетную документацию по СПТ, составить планы

по итогам СПТ и дальнейшей профилактике суицидального поведения

учащихся.

Приложения:   1. Список присутствующих.

Председатель:                                         Курбатова А.М.

Секретарь:                                                Котельникова М.Г.

Приложение 1 к протоколу

Методического объединения

от 09.12.21. №6

СПИСОК

присутствующих на заседании ГМО педагогов-психологов и социальных педагогов

09.12.2021 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Курбатова Анна Михайловна Педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

2 Сибирякова Ангелина Андреевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №5

3 Левченко Маргарита Николаевна  Педагог-психолог МБОУ Лицей

4 Стрюкова Ольга Николаевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №11

5 Забелина Ольга Александровна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №9

6 Лучина Наталья Валериевна Соц.педагог МБОУ «СОШ №3»

7 Козырева Янина Александровна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №7

8 Семейникова Наталья Викторовна Педагог-психолог ДЮЦ «Горизонт»

9 Барскова Наталия Рудиевна Педагог-психолог МБОУ «СОШ №1»

10 Котельникова Марина Григорьевна Соц.педагог МБОУ «Лицей №2»

11 Шарапова Наталья Леонидовна Педагог-психолог «Гимназия»

12 Алтенгофт Любовь Андреевна Педагог-психолог «СОШ №3»

13 Егорова Ирина Владимировна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №3

14 Храмова Любовь Михайловна Соц.педагог «СОШ №1»